
 

 Parkeringsklagenævnet | Fabrikvej 11 B | 8260 Viby J | CVR: 39396165 1 

  

AFGØRELSE FRA PARKERINGSKLAGENÆVNET 

4. juni 2024 

 

Sagsnummer: 5312 
 

Klageren:  
  

 
 

Indklagede: PARKZONE A/S  
Valhøjs Allé 174-176, 
2610 Rødovre 
 

Klagen vedrører:  Kontrolafgift på kr. 790,- pålagt for overtrædelse af de skiltede vilkår om 
parkering kun tilladt inden for markeret bås. 
Køretøjet i sagen var på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse parkeret uden 
for markeret bås. 
  

Parternes krav: Klageren ønsker kontrolafgiften annulleret. 
Indklagede ønsker kontrolafgiften opretholdt. 
 

Nævnets 
sammensætning: 

Nævnsformand, dommer Mette Søgaard Vammen 
Lennart Fogh, FDM 
Bitte Dyrberg, Forbrugerrådet Tænk 
Thomas Jørgensen, DPPB 
Steen Jørgensen, DPPB 
 

 
 
SAGENS OMSTÆNDIGHEDER: 
 
Denne sag vedrører en kontrolafgift pålagt den 17. februar 2021, kl. 01:44-01:53 for parkering med 
køretøjet med reg.nr.  på et område benævnt: ”837 Islandshøjparken 17, 2990 Nivå”.  
 
Afgiften er pålagt med begrundelsen: ”Parkering ej inden for opmærket bås”. 
 
Der er fremlagt foto af eksempel på skiltningen på p-pladsen. Af skiltningen fremgår:  
 
”PARKERINGSBESTEMMELSER 
Alle dage 00.00-24.00 
Parkering kun tilladt med gyldigt P-bevis 
 
Alle dage 00.00-24.00. 
Parkering kun tilladt ifølge p-skive max. 6 timer. 
 
Alle dage 00.00-24.00. 
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Parkering kun tilladt inden for markeret bås. 
...” 
 
  
Af sagens oplysninger fremgår, at køretøjet var parkeret uden for markeret bås. 
 
 
PARTERNES SYNSPUNKTER OVER FOR PARKERINGSKLAGENÆVNET: 
 
Klageren har særligt anført følgende:  
 
”… 
Jeg har parkerer bilen kl ca.21 30 der lå ca.5cm sne det var umuligt at se parkerings linjer. P.vagten var der 
kl 01 44? Jeg ved ikke om hvordan han ku se linjen. Måske er der regnet eller det ved jeg ikke. Men der jeg 
skulle parkerer bilen kun jeg slet ikke se noget pga.sne. 
…” 
 
Indklagede har særligt anført følgende:   
 
”… 
Til støtte for Indklagedes påstand gøres det gældende,  
 
at  Klager ved indkørsel på parkeringsanlægget, Ved Vesterport 3 - 3A, 1612 København V, har 

indgået en kvasiaftale med ParkZone A/S,  
at  Klager anerkender, at han ikke har parkeret i henhold til afstribning,  
at  parkering er sket i strid med reglerne på pladsen,  
at  parkeringsmuligheden var et tilbud til Klager mod overholdelse af reglerne på pladsen,  
at  tilbuddet ikke gav Klager en ubetinget ret til parkering,  
at  Klager er nærmest til at sikre, at parkeringen skete i overensstemmelse med reglerne på  

pladsen. 
…” 
 
”... 
Under henvisning til Indklagedes svarskrift skal for god ordens skyld påpeges, at der med første 
anbringende, menes parkeringsanlægget beliggende Islandshøjparken, Nivå og ikke Ved Vesterport 3 - 3A, 
1612 København V, som fejlagtigt angivet i svarskriftet. 
...” 
 
”... 
Indklagede har ikke yderligere kommentarer til sagen.  
 
Indklagede fastholder anbringender i svarskriftet og fastholder ligeledes påstand om frifindelse. 
...” 
 
 
SAGENS DOKUMENTER: 
 
Parternes indlæg og bilag. 
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PARKERINGSKLAGENÆVNETS BEGRUNDELSE OG RESULTAT: 
 
Af skiltningen på området fremgår, at parkering kun er tilladt inden for markeret bås.  
 
Parkeringsvagten har observeret køretøjet med højre baghjul udenfor markeringen.  
 
Klageren har anført, at der var faldet 5 cm sne, da han parkerede, og at det var umuligt at se stregerne.  
 
Af sagens oplysninger fremgår, at klageren foretog parkeringen den 17. februar kl. ca. 21:30. Klagerens 
fremlagte foto er taget i dagslys. Det lægges herefter til grund, at klagerens foto er optaget efter 
kontrolafgiftens pålæggelse.  
 
Da klageren ikke har dokumenteret, at markeringen ikke kunne ses på grund af sne på tidspunktet for 
parkeringens indledning, og da det af vagtens fotos fremgår, at markeringerne netop var tilstrækkeligt 
synlige til, at klageren ved almindelig agtpågivenhed kunne have parkeret inden for markeret bås, er 
kontrolafgiften udstedt med rette.  
 
PARKZONE A/S er herefter berettiget til at opretholde kravet om klagerens betaling af kontrolafgiften.  

 
PARKERINGSKLAGENÆVNETS AFGØRELSE: 
 
PARKZONE A/S er berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften på kr. 790,-.  
 
Klageren skal betale beløbet til PARKZONE A/S, som sender betalingsoplysninger til klageren. 

Klagegebyret tilbagebetales ikke til klager. 
 
Hver af parterne kan anlægge sag ved domstolene om de forhold, som klagen har vedrørt.  
 
Klageren henvises til at søge yderligere oplysning om eventuel bistand i forbindelse med sagsanlæg på 
www.domstol.dk, www.advokatsamfundet.dk og/eller eget forsikringsselskab om eventuel 
retshjælpsforsikring. 
 
 

På Parkeringsklagenævnets vegne 

 

 

Mette Søgaard Vammen 

Nævnsformand 




